
RESOLUÇÃO Nº 09/14-COPLAD 
 

 

 

 

 

 

 

O CONSELHO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas atribuições regimentais 

e estatutárias, consubstanciado na Resolução nº 02/05-COPLAD, no parecer nº 16/14 exarado 

pela Conselheira Claudete Reggiani no processo nº 049931/2013-61 e por unanimidade de votos, 

 

 

 

 

RESOLVE: 
 

 

 

 

Aprovar a indicação da Professora Soraya Rosana Torres 

Kudri, para exercer a função de Ouvidor Geral da Universidade Federal do Paraná para o 

mandato de 02 (dois) anos. 

 

 

 

 

 

 

Sala das Sessões, 26 de março de 2014. 

 

 

 

 

 

Zaki Akel Sobrinho 

Presidente 


